ПРОТОКОЛ № 2
заседания рабочей группы по внедрению профессиональных стандартов в
государственном бюджетном учреждении социального обслуживания
Ставропольский центр социальной помощи семье и детям»
30 июня 2017 г.                                                                                     г.Ставрополь
ПРИСУТСТВОВАЛИ:
Рабочая группа в составе:
Председатель комиссии: Андрющенко Александр Александрович - директор
Члены группы: Жерлицына Юлия Геннадьевна - заведующая отделением при-
                           ема граждан и организационно-методического обеспечения,и.о.
                           заместителя директора по социальной работе;
                           Смогунова Лариса Викторовна - главный бухгалтер;
                           Геращенко Елена Михайловна - юрисконсульт;
                           Тарабурова Ирина Николаевна - специалист по охране труда,
                           председатель профсоюзного комитета.
Секретарь:       Смирнова Ирина Владимировна - специалист по кадровому де-
                          лопроизводству.
ПОВЕСТКА ДНЯ:
1.Определение профессиональных стандартов, планируемых к исполь-зованию в Центре.
2. Определение списка расхождений в наименованиях должностей и профессий в штатном расписании с наименованиями должностей из профессиональных стандартов.
СЛУШАЛИ:
по первому вопросу:
1. Жерлицыну Ю.Г., и.о.заместителя директора по социальной работе, которая доложила о том, что новых профессиональных стандартов, утвержден-ных Минтрудом РФ, планируемых к использованию в Центре, на 31.03.2017г. нет.
по второму вопросу:
2. Смирнову И.В., специалиста по кадровому делопроизводству, о том что расхождений в наименованиях должностей и профессий в штатном расписании с наименованиями должностей из профессиональных стандартов нет.
ПОСТАНОВИЛИ:
1. Информацию об отсутствии новых планируемых к использованию профессиональных стандартов в Центре и об отсутствии расхождений в наименованиях должностей и профессий в штатном расписании с наименованиями должностей из профессиональных стандартов принять к сведению.
2. Рабочей группе далее проводить работу в соответствии с планом мероприятий по внедрению профессиональных стандартов в ГБУСО «Ставропольский ЦСПСиД» на 2017-2019 г.г
Председатель                                                                          А.А.Андрющенко
Члены группы:                                                                       Ю.Г.Жерлицына
                                                                                                 Е.М.Геращенко
                                                                                                 Л.В.Смогнова
                                                                                                 И.Н.Тарабурова
                                                                                                 И.В.Смирнова